
  

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 
Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.i 

 

 

Delibera di 

Consiglio 

Codice Atto Numero Anno  Autore  Estensore 

AA1D 95 2017 AS bb 

 

 

Delibera 

N.  95 

23 febbraio 2017 

Estratto dal verbale n. 2 della seduta del 23febbraio 2017 

Proroga presentazione POF 2017:esame e determinazione 



  

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 
Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.i 

Il giorno 23 febbraio 2017 alle ore 09.30 

Si è riunito in seduta amministrativa presso la sede Conaf di Roma, via Po 22, il Consiglio Nazionale, come da 

convocazione inviata ai Consiglieri con prot. 328 del 2/2/2017, con OdG inviato ai consiglieri con prot. 767 

del 17/02/2017 e con integrazione all’Odg inviato ai consiglieri con prot 775 del 20/02/2017  

n. Descrizione Deliberazione n. Relatore 

 Omissis 
 

  

33 Proroga presentazione POF 2017:esame e determinazione 95 Relatore Sisti-
Antignati-Cipriani-

Pecora -Pisanti 

  Omissis   

Constatata la regolarità della seduta il Presidente avvia i lavori. 

Svolgimento della seduta di Consiglio 

OMISSISS 

Premesso che a ciascun Consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, 

 

Presiede Andrea Sisti In qualità di 

Presidente 

il quale constatato che il numero dei presenti è legale 

per l’adunanza, mette in discussione l’argomento 

segnato in oggetto e la relativa votazione. 

Verbalizza Riccardo Pisanti nella qualità di Segretario del Conaf 

Consiglieri Carica  Presenti Assenti Favorevoli Contrari Astenuti 

Dott. Agr. Andrea Sisti Presidente X  X   
Dott. Agr. Rosanna Zari Vicepresidente X  X   
Dott. Agr. Riccardo Pisanti Segretario X  X   
Dott. Agr. Enrico Antignati Consigliere X  X   
Dott. For. Mattia Busti Consigliere X  X   
Dott. Agr. Marcella Cipriani Consigliere X  X   
Dott. Agr. Cosimo Damiano 

Coretti 
Consigliere  X    

Dott. Agr. Giuliano D’Antonio Consigliere  X    
Dott. For. Sabrina Diamanti Consigliere X  X   
Dott. Agr. Corrado Fenu Consigliere X  X   
Dott. Agr. Alberto Giuliani Consigliere X  X   
Dott. Agr. Gianni Guizzardi Consigliere X  X   
Dott. For. Graziano Martello Consigliere X  X   
Dott. Agr. Carmela Pecora Consigliere X  X   

Agr. Iun. Giuseppina Bisogno Consigliere X  X   

Totale presenze/voti espressi  13 2 13   
 



  

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 
Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.i 

- Visto l’articolo 12 comma 5 del Regolamento per la Formazione professionale continua 
n.3/2013 che recita “i piani formativi sono presentati dagli Ordini, dalle Federazioni 
Regionali, dalle associazioni professionali e dai soggetti autorizzati entro il 15 novembre di 
ogni anno”.  

- Visto il decreto presidenziale n.15 del 30/01/2017 relativo alla proroga al 30 gennaio 2017 
della presentazione dei Piani dell’Offerta Formativa 2017, ratificato con delibera 551 della 
seduta amministrativa di Consiglio del 14 e 15 novembre 2016; 

- Vista la delibera n° 42 del 25 gennaio 2017 di ulteriore proroga di presentazione dei Piani 
dell’Offerta Formativa al 31 marzo 2017; 

- Considerato che gli Ordini e le Federazioni, attraverso i propri referenti per la formazione 
professionale, hanno manifestato l’esigenza di avere a disposizione un tempo maggiore per 
l’analisi dei fabbisogni degli iscritti, nonché per una migliore condivisione con gli stessi della 
proposta dei Piani dell’Offerta Formativa da proporre per il parere di conformità del 
CONAF ai sensi dell’art 12 comma 6 del Regolamento per Formazione n.3/213; 

- Ravvisata l’esigenza di prorogare la presentazione dei Piani formativi 2017 alla data del 30 
aprile 2017.  

IL CONSIGLIO 
 

in deroga a quanto previsto dall’art.12 comma 5 del nuovo Regolamento per la Formazione 
Professionale Continua n.3/2013 e vista l’urgenza del provvedimento, 
 

DELIBERA 
 

1. di prorogare la presentazione dei Piani formativi 2017 alla data del 30 aprile 2017;  
2. di dare mandato all’ufficio di darne comunicazione agli Ordini Territoriali ed alle 

Federazioni Regionali tramite circolare; 
3. di rendere la delibera immediatamente eseguibile. 

 

e di individuare quale Responsabile del Procedimento del presente 

atto: 

Dott.ssa Barbara Bruni 

E di individuare quale Responsabile del Consiglio  del presente 

atto: 

Dott. Agr. Andrea Sisti 

Fatto, letto e sottoscritto 
 

F.to Il Consigliere Segretario F.to Il Presidente 

 Riccardo Pisanti, dottore agronomo  Andrea Sisti, dottore agronomo 

 


